İslam öncesi dönemde Türk kadınlarının binicilik ve
atıcılıkta usta oldukları savaşlara erkeklerle birlikte katıldıkları iyi bilinen bir konudur. İslamiyete geçişin
ardından da bu geleneğin sürdürüldüğü görülür. Ravendi, Harezmlilerle Iraklılar arasında gerçekleşen 594
(1197) yılındaki savaşı, “Harezmli kadınlar zırhları giydi ve her kadın elli Iraklıyı önüne katıp sürüyordu” diye
anlatırken bu Türk kadınlarından bahsetmektedir. İbni Battuta’da birçok Türk ilinde özellikle Özbekler arasında
“Havatin” (Hatunlar) diye tanıttığı Türk kadınların çeşitli faaliyetlerine tanık olmuştur.

Moğolların 640 (1243) yılında Kayseri’yi kuşatması sırasında Bacı örgütüne mensup kadınların kentin
savunmasına fiilen katıldıklarını ve kurum olarak savaştıklarını görüyoruz. Nitekim Kayseri düştükten sonra
Anadolu Bacıları mensubu birçok kadın bu nedenle ya öldürülmüş ya da esir alınmıştır.

Menâkıbname’sinde
Hacı Bektaş, Anadolu’ya kadem bastığı zaman Fatma Bacı’nın henüz genç kız olduğu, erenlere yemek pişirmek
ve sofra düzmekle meşgul olduğunu, Hacı Bektaş’ın geldiğini erenler meclisine haber verdiği anlatılmaktadır.
Bu haber hem Hacı Bektaş’ın Anadolu’ya geldiği zaman (625/1228) Bacıyan-ı Rum’un kurulmuş olduğunu
göstermektedir.

Seyyah İbni Battuta Anadolu’nun birçok yörelerinde Ahilerin misafirperverliğine tanık olduğu gibi bu
misafirhanelerde Türkmen kadınların hizmet, izzet ve ikramlarından da övgü ve hayranlıkla bahsetmiştir.

“Bir Osmanlı Kadın Yazarın Doğuşu:Fatma Aliye”, Modern Türk Edebiyatı Üzerine
Okumalar,İstanbul: İletişim Yayınları.

Fatih Kerimi (2001). İstanbul Mektupları, İstanbul: Çağrı Yayınları.

Fatma Aliye (1309). Nisvan-ı İslam, İstanbul.

Fatma Aliye (1311). “Talim ve Terbiye-i Benat-ı Osmaniye”, Hanımlara Mahsus Gazete, S. 37, 25 Kânunuevvel
1311/6 Ocak 1896, s.1-2.

Fatma Aliye (1325 a). “İlim ile Cehl”, İnkılab, S.7, 18 Şaban 1327, 22 Ağustos 1325, s.97-98.

Fatma Aliye (1325 b). “Terbiye-i İçtimaiye”, Mehasin, S. 10, Eylül 1325, s.738-742.

Fatma Aliye (1326). Muhadarat, Dersaadet (İstanbul): Kasbar Matbaası.

Fatma Aliye (1328).